ПРОТОКОЛ  №2
заседания Общественного совета муниципального образования Веневский район

18 октября 2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
Председатель Общественного совета муниципального образования Веневский район

Меньшикова Т.Н.

Присутствовали:

	Члены Общественного совета муниципального образования Веневский район:
	 Бунина А.О., Галкин А.М, Гладкова М.А., Гусаров Д.Л.,  Исакова Н.Н., Кононенко М.П., Смирнова Н.Н.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	Шубчинский А.Г.

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район
	Давиденко С.Г.

	Начальник отдела по МСУ и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район
	Зайцева О.Ю.

	Директор муниципального учреждения «Центр оценки эффективности»
	Бочарникова Н.В.

	Начальник отдела делопроизводства и кадровой работы администрации муниципального образования Веневский район
	Соловьева А.Г.

	И.О. директора муниципального учреждения администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
	Клевков С.Г.

	Заместитель директора ООО «Межмуниципальная управляющая компания»
	Липцен А.М.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
          1. О ходе отопительного сезона 2022-2023 гг.
          2. О результатах сдачи ЕГЭ и ОГЭ школьниками Веневского района.
      3. О характере обращений граждан, поступивших в администрацию в 2022 году, и результатах работы с ними.
          4. О реализации проекта «Народный бюджет — 2022».
          5. Разное.

1. О ходе отопительного сезона 2022-2023 гг.
________________________________________________________________
(Липцен А.М., Клевков С.Г.)

Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального образования Веневский район вопрос «О ходе отопительного сезона 2022-2023 гг.», совет РЕШИЛ:
1.1. Информацию заместителя директора ООО «Межмуниципальная управляющая компания» Липцена Андрея Михайловича, и.о. директора  муниципального  учреждения администрации МО Веневский район «Управление строительства и ЖКХ» Клевкова Сергея Геннадьевича принять к сведению.

2. О результатах сдачи ЕГЭ и ОГЭ школьниками Веневского района
_________________________________________________________________
(Бочарникова Н.В.)

Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального образования Веневский район вопрос «О результатах сдачи ЕГЭ и ОГЭ школьниками Веневского района», совет РЕШИЛ:
2.1. Информацию  директора муниципального учреждения «Центр оценки эффективности» Бочарниковой Натальи Викторовны принять к сведению.

3. О характере обращений граждан, поступивших в администрацию в 2022 году, и результатах работы с ними
__________________________________________________________________
(Соловьева А.Г.)

	Рассмотрев на заседании Общественного Совета муниципального образования Веневский район вопрос «О характере обращений граждан, поступивших в администрацию в 2022 году, и результатах работы с ними»,  совет РЕШИЛ:
3.1. Информацию начальника отдела делопроизводства и кадровой работы администрации муниципального образования Веневский район Соловьевой Ангелины Ганнадьевны принять к сведению.

4. О реализации проекта «Народный бюджет — 2022» _________________________________________________________________
(Клевков С.Г.,  Бочарникова Н.В.)

	Рассмотрев на заседании Общественного Совета муниципального образования Веневский район вопрос «О реализации проекта «Народный бюджет — 2022»», совет РЕШИЛ:
	4.1. Информацию и.о. директора  муниципального  учреждения администрации МО Веневский район «Управление строительства и ЖКХ» Клевкова Сергея Геннадьевича, директора муниципального учреждения «Центр оценки эффективности» Бочарниковой Натальи Викторовны принять к сведению.

	Председатель
Общественного совета муниципального образования Веневский район

Т.Н. Меньшикова